Credana Xomopckomy MoHacTelpio, rak ecTs xpams Ycnenia Boro-
posunsl. Bipa Credana m crmoBeii—Auexkcanipa u borjama Baaja n
matponoanta Oeoxtucra. B Couass ,Sive okTAGpA.

(Aa® cobpania JAykamesnua).

N 104.—1489, Legatio commissa d-no Nicolao Firley de Dambro-
wicea per Ser-mum Regem Kazimirum. (Merp. Kopou. Libri legatio-
num N 1, A, f, 27). '

Misit C. tua nuncium suum ad Ser. d. Regem Polonie d. meum
graciosissimum commemorando amicitiam inter S. Ser-tem et C. tue
patrem et alios antecesseros diu habitam, volens eam cum d. m. Rege
innovare, de qua S. Ser-tas erat et est grata. Nihilominus tamen dum
exquirebat S. Ser-tas ab ipso nuncio Ces. tue in ea re ulteriorem- C.
tue voluntatem et modos quomodo hec amicitia tanto firmius servari
posset, qui nihil se ulterius dicebat habere in commissis; propter
- quod misit me Ser-tas Regia ad videndam sanitatem C. tue, atque.
cum ex nuncio. C. tue nihil intelligere potuit pro conseruatipne et
confirmacione huius amicitie, ad perquirendum et referendum modos
sub quibus amiciciam eandem C. tna cum Sua S-te habere vellet,
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qua S. S-tas habere et conseruare vellet et in ea amicitia et vicina
intelligencia esse cum C. tua sicut et cum patre C. tue, alque sicut
antecessores S. S-lis cam antecessoribus C. tue erant.—Ifem si dice-
ret quod: Ego volo esse in ea amicicia cum d-no Rege sicut et
pater meus eral.—Dicat nuncius: Intelligere potest C. tua quod qu-
ando amici inter se amiciliam conservare volunt, occasiones removent
que deberent amicitiam eandem offendere, propter quod et hic inter
Ser-tes vestras necessarium est quod C. vestra occasiones et impedi-
menfa abolerent que amiciciam ipsam turbare et impediri debent.—
Et hoc est primum impedimentum ad conservandam amiciciam quod
C. tua terram S-tis Sue invadendo castra de manibus subditi sui re-
cepit, de quibus jam multa dampna et impedimenta Sua S. pertulit,
sic quod interim qui in terra Sue S-tis fuerint homines diuersi, facile
inter se possunt facere controversias propter quas intelligere potest
C. vestra quod amicicia ipsa inter Serenitates vestras turbabitur, prop-
ter quod S. S-tas optat quod castra prefata restitueret C. tua, quod
dum fecerit C. tua ifaque C. tua habebit terram suam integre et R.
M-tas similiter, tunc iam non erit alique occasio que amiciciam ipsam
impediret sed iam erit amicitia firma et perfecta sicut fuit inter pre-
decessores vestrarum serenitatum.—J{em si diceret: Quod ego non re-
cepi aliquid d-no Regi sed corrupui subditum meum pro excessu suo
-qui (mihi) omagium soluebat.—Jtem dicat nuncius: De solucione oma-
gy nihil scit R. M-tas solum istum hominem habet qui Sue S-tis est
subditus et omagialis et sui predecessores sue Ser-ti et S. S-tis anteces-
soribus semper subyciebantur et omagium prestabant, prout de super
sufficientes habet litteras, Quod scientes antecessores et pater C. tue
unquam fe contra S. S-tem et terram istam Sue S-tis extendebant:
nye ssyagalyssya. — Si diceret: Quod pater meus fuit in terra ista et
propter rebellionem istius hominis dum sibi omagium et daciam soluere
noluit, corrupuit pro libito suo. — Dicat nuncius: De dacia iam res-
pondi sed quo ad ingressum patris C. tue in terram Valachie, hoc
forte pater C. tue fecerat propter aliquas displicencias que propter
mutuas invasiones subditorum C. tue et istius hominis suborte erant et
nihilominus cum fuisset in terra, non extendebat se ad occupacionem
et castrorum circa que erat, sicul circa Soczawam et alia, sciens quod
ista terra fuit et est domini mei, sed faciendo rependium pro dis-
plicenciis (uassibi factas pretendebat, egressus est de terra volens ami-
citiam cum domino méo que ex antiquo erat, conservare.—Item ad
princjpale si hec premissa obmiserit et direxerit: Quod istud primum
est pro conseruacione amicicie quod mercatores inter nos mutuo va-

Y
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dant libere et secure.—Dicat nuncius: Etsi hec (etiam) potest esse
occasio ad conservandam amiciciam, non polest tamen esse falis sicut
alie que recte amicitiam custodiunt et conservani, nam hec occasio
magis profectum et utilitatem subditorum Ser-tum vestrarum contigit
quam personas Ser-tum vestrarum, quia cxinde (lantum) subditi Ser-tis
V. crescere possunt, sed quo ad personas Ser-tum V. necessarium est
sicat dixi, ul omnes occasiones odiose que amiciciam impedire debe-
rent, removerentur et in quo unus contra alium excesserit, alter al--
teri id reformarct. Circa hoc reiteret illud de castris.—Sed diceret
quod hoc mihi facere non licet quia ege magnas impensas feci et
impendi in receptione istorum castrorum.—Dicat nuncius: Verum est
quod contigit multociens inter principes et dominos potentes quod unus
alteri castra recipit, tamen fiunt tunc inter eos tales convenciones et
intelligentie quod super impensis quos ipsorum aliquis fecerit fiunt trac-
tatus et media queruntur quibus id reformatur, non {amen ibi usurpatur
castrorum possessio sed recipitur dignum medium in rependium jmpen-
sarum. Etsi tunc amicitia inter eos reintegrafur et innovatur que diu
durat et conservatur. Et licet id non habeo in commissis, tamen
posset forte istud fieri quod dominus meus dum hec res super eum
ponerefur, propter conscrvacionem amicitie non recusaret mittere
consiliarios dum C. tua suos direxerit ad aliqguem locum in quo su-
per impensis C. tue tractaretur, et forte ibi tunc possent inveniri me-
dia quibus istud reformaretur et amplior inter vos amicifia cresceret
et fieret.... Boaspamenie xphnocreii cTaBmrca kak® ycsosie sine (ua
non AJ41 BO3CTaHOB.AeHiA B3amMHOH APYHOBI.
(Cp. Inventarium.p. 143; Golebiowski III, 250).

Bt dempast 6998 (1490) r. loanns ornpasuas kb Kasumnpy Muxa-
nia 3BOPHKY, Cb NOPYYeHIEMD CKa3aTb KOPOMIO: NPHUCLLIALH . KB HaMb
Credant, BOeBOAa Bosowickifi, cBoero mocia, o6bABIAA HAMDB CBOW pa-
AOCTb, 9TO XOYeTh CBOEro chiHa AJeKcaHipa KeHMTH; ¥ MbI Kb HeMy Ha
ero pajocThb HoClaiM Cb TOMUHEA cBoero cblHa Goapekaro IIpoxodss
3uHoBbeBa;» MNOITOMY loaHHD mpocmad KOpPoAA faTh 3WHOBBEBY CBO
anctTd W mpwertaBa mo cpoeii semat go Credama Boesosn m oGparHo.
Kopoab orBhuasn: «Bbaaers KHA3b Beamgiil, mmD Mbl Ha ero Kajadie
npooyckaim mMOCA0OBD ero 4pe3b Hally 3eMai0 MHOTOKPOTD; HMMIM Ha
TOTH Yach He BMAkJoCA HAMB mpouycTuTh Toro ero nocsa.> (ibid. Ne 10).
BeiTh MoeTs BB OTBETH Ha 9TO OCOALCTBO mpHCHaHBl Golan kb loanHy
ort Boesogbl Credama camopm» ero—Crenko n 1lMamapn, ornparsennsie
o6pardo Bb Havarb 6999 (1491) r. ¢b cpimoMB GoAPCKMMD BeauKaro
kuasqa (ibid. Ne 13). | |
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6998 r. (1490) Ioamus III' ornpasaders kb Credany BoeBoAE Bosowl-
ckomy HMBana Jmumrpiesnya Jmxapesa (0. C. P. 1. IV 157; VI, 279
Vi, 219).